[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.02.2015
	                                                                             №
	510

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Семеновский от 01 октября 2014 года № 2703 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности городского округа

Семеновский на 2015-2017 годы»
В связи с необходимостью усиления мер по обеспечению и повышения уровня защищенности населения и территорий городского округа Семеновский от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности, администрация городского округа Семеновский п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную  программу «Защита населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности городского округа Семеновский на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский от 01 октября 2014 года № 2703 (в редакции от 26 января 2015 года № 159) (далее - программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1.   Позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств бюджета» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств бюджета
	Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности городского округа Семеновский на 2015-2017 годы»
Всего средств на реализацию программы – 33 951,2 тыс.руб.,
в том числе по годам:
2015 – 10 914,7 тыс. руб.;

2016 – 11 722,6 тыс. руб.;

2017 – 11 313,9 тыс. руб.

».

 1.2. В пункте 2.4. Перечень основных мероприятий муниципальной программы Таблице 1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

1.2.1. Строку: «Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  городского округа Семеновский на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (капвложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017
	Всего

	Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  городского округа Семеновский на 2015-2017 годы»
	10 914,7
	11722,6
	11313,9
	33951,2

».

1.2.2. Позицию «Основное мероприятие 1.3 Обеспечение населенных пунктов водоисточниками (пожарными водоемами, водонапорными башнями, пожарными гидрантами) для целей наружного пожаротушения» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (капвложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017
	Всего

	Основное мероприятие 1.3
Обеспечение населенных пунктов водоисточниками (пожарными водоемами, очистка пожарных водоемов, водонапорными башнями, пожарными гидрантами) для целей наружного пожаротушения

	Прочие расходы
	2015-2017

	Территориальные отделы администрации  городского округа
	288,7
	191
	191
	670,7

».

1.2.3. Позицию «Основное мероприятие 1.14 Повышение готовности ЕДДС администрации городского округа Семеновский к реагированию на угрозу возникновения или возникновение ЧС (происшествий), эффективности взаимодействия служб ОСОДУ городского округа Семеновский при их совместных действиях по предупреждению и ликвидации ЧС (происшествий)» изложить в следующей редакции:
«

	Основное мероприятие 1.14
Повышение готовности ЕДДС администрации городского округа Семеновский к реагированию на угрозу возникновения или возникновение ЧС (происшествий), эффективности взаимодействия служб ОСОДУ городского округа Семеновский при их совместных действиях по предупреждению и ликвидации ЧС (происшествий)»
	Прочие расходы
	2015-2017

	Территориальные отделы администрации  городского округа
	1879,4
	1765,55
	1834,4
	5479,35

».

1.2.4. После позиции «Основное мероприятие 1.16 Обучение должностных лиц администрации по ГО, ЧС и ОПБ» дополнить позицией следующего содержания:

«

	Основное мероприятие 1.17
Оборудование площадки (пирса) для разворота пожарных автомобилей, их установки и забора воды в любое время года
	Прочие расходы
	2015-2017

	Территориальные отделы администрации  городского округа
	69,4
	-

	-
	-

».
1.3.  В пункте 2.7 «Предоставление субсидий из областного бюджета» абзац первый изложить в следующей редакции:

Субсидия из областного бюджета бюджету городского округа Семеновский на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах Нижегородской области в сумме 69,4 тыс.руб.

1.4. В пункте 2.7 «Таблицу 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа Семеновский» изложить в следующей редакции:
«Таблица 5. Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы за счет средств бюджета

городского округа Семеновский

	Статус
	Подпрограмма муниципальной программы
	Муниципальный заказчик-координатор, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа:

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности городского округа Семеновский на 2015-2017 годы»

	Всего
	10914,7
	11722,6
	11313,9

	Территориальные отделы администрации городского округа Семеновский
	937,1
	770,0
	770,0

	 МКУ «Муниципальная пожарная охрана»
	8044,2
	8487,5
	8487,5

	Администрация городского округа Семёновский (Сектор по  ГО и ЧС администрации городского округа Семеновский)
	30,0
	30,0
	30,0

	Администрация городского округа Семёновский (ЕДДС городского округа Семеновский)
	1903,4
	2435,1
	2026,4

».

1.5. В пункте 2.7 «Таблицу 6. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников», изложить в следующей редакции:

«Таблица 6. Прогнозная оценка расходов на реализацию

муниципальной программы за счет всех источников
	Статус
	Наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа:

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности городского округа Семеновский на 2015-2017 годы»
	Всего (1) + (2) + (3)
	10914,7
	11722,6
	11313,9
	33951,2

	(1) Бюджет городского округа Семеновский
	10845,3
	11722,6
	11313,9
	33951,2

	(2) федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	(3) областной бюджет
	69,4
	0
	0
	0

	(4) прочие источники
	0
	0
	0
	0

».

2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский          (Храмова И.В.) обеспечить размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на исполняющего обязанности заведующего сектором ГО и ЧС Разумова А.Н.
Глава администрации

городского округа
               Н.Ф.Носков